SE,.G—‘ éE—.. [N

H =SS
CAP 21053 RAa G;_
CITTA’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111 G‘OV- lﬁiﬂﬁ .
PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128

410
DETERMINAZIONE DI VARIAZIONE DI PEG
v 0929 rucopmervine para 2 O ROV, 20w

OGGETTO: BILANCIOQ 2017/2019 - VARIAZIONE DI PEG ESERCIZIO 2017

SETTORE NSGOVERNO DEL TERRITORIO

Ufficio/Setvizio: ECOLOGIA

CAPITOLO: / | / DEL BILANCIO 2017/2019

.

Data Il Responsabile del Procedimento Firma _F-t0 Dr.Fabio Spadoni

r

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

BN anz
d 0 MY am
& iy, A f?

Data o il Responsabile del Settore Firma _ F.to Arch. Antonella Pisoni_

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

m Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
[] Rilascia il visto attestante la copertuta finanziaria;
[] Vista la disponibilita di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza, ‘? ﬂ NW: ?81?

I1. RESPONSABILE DEL SET;Kﬁ |

L'originale del documento € depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale



Chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.Fabio Spadoni

Chirivi
Macchina da scrivere
F.to Arch. Antonella Pisoni

Chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


DETERMINAZIONE DI VARIAZIONE DI PEG
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GOVERNO DEL TERRITORIO

Oggetto: BILANCIO 2017/2019 - VARIAZIONE DI PEG ESERCIZIO 2017

PREMESSO che con deliberazione n. 13 del 30/03/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di
Previsione 2017/2019 e relativi allegaty;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 53 del 12.04.2017 con cui si approva il PEG definitivo
pet Pesercizio 2017 e si individuano i responsabili della gestione det capitoli di spesa del Bilancio 2017,

VISTO:
o Jart. 16 del D.Lgs. n. 118/2011 che disciplina la competenza delle vatiazioni degli stanziamenti di

bilancio;

¢ lart. 10, comma 4 del D.P.C.M.. del 28/12/2011 che dispone: “Nel rispetto di quanto previsto dalle
leggi, e dai regolamenti di contabilita degli enti, anche m deroga al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 del 2000, le variazioni compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra 1 capitoli di
spesa del medesimo macroaggregato del bilancio di previsione annuale e pluriennale possono essete
effettuate, con provvedimento amministrativo dei dirigenti o, in assenza di norme, del responsabile

finanziario dell'ente”;
e Visto l'art. 13 comma 2 del Regolamento di Contabilita approvato da Consiglio Comunale n. 34 in data
29/9/2017,
- i D.Lgs. 10/08/2014 n. 126 il quale modifica Fart. 175 del TUEL, introducendo il comma 5-quater che fecita:

“Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilita, 1 responsabili della spesa o, in assenza di

disciplina, il responsabile finanziatio, possono effettuare, per ctascuno degli esercizi del bilancio:

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra
i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati
tiguardand i trasferimenti correnti, 1 contribuiti agli investiment, ed ai trasferitment in conto capitale, che sono di

competenza della Giunta;

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo plutiennale vincolato e gli stanziamenti
correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le vatiazioni del fondo plutiennale vincolato sono

comunicate trimestralmente alla giunta;

¢) le variazioni di bilancio riguardanti I'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, i termini di competenza e

di cassa, secondo le modalita previéte dall'art. 187, comma 3-quinguies;

d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e 1
versamenti a depositi bancari intestati all'ente;
e) le variazioni necessatie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'stituzione di tipologie e programmi,

tiguardant le pattite di giro e le operazioni per conto di terzi;

S



Vista la necessitd di incrementare la disponibiliti sul cap 09031024 di € 15.500,00 ( smaltimento da raccolta
differenziata) per maggiori costo di smaltimento plastica presso I'impianto di Montello.

CONSIDERATO pettanto necessario di procedere alla  variazione

di competenza v deglt
stanziamenti sui seguenti capitoli:
e dal capitolo 09031022 (smaltimento RSU) al capitolo 09031024 per€ 5.000,00
® dal capitolo 09031012 (smaltimento FORSU} al capitolo 09031024 per€ 8.000,00

e dal capitolo (9031016 (smaltimento Ingombranti) al capitolo 09031024 per€ 2.500,00

come risulta dagli allegati, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTL:
e Iart. 107 (funzioni ¢ responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267,/2000;

e Tart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento generale
degli uffici e det servizi;

DETERMINA

1. di apportare, per i motivi esposd in premessa, al bilancio di previsione 2017/2019, all'esetcizio 2017, le
variazioni di cui agli allegati facenti parte integrante del presente atto;

2. di dispotre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali.




(SETTORE AFFARI GENERALI |

A A

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

ALN. 0929 IN DATA 2 ﬂ E‘ms\if Emi

IL RESPONSABILE DEL SEJADREAFFART GENERALI
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

A

3 00 4re pasblic

Castellanza, li ﬁ'; ? EG”« 2817

i sensi delPart. 124 del D.Lgs. n. 267,/2000, viene oggi pubblicata al’Albo Pretorio e vi rimarra fino

al glorno E ] a:ﬁ ?8?5

%AfUESTESA DETERMINAZIONE
ai

ILMESSO COMUNALE /

Fto Guido Grimoldi



Chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

Chirivi
Macchina da scrivere
F.to Guido Grimoldi




